АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 октября 2024 г. №58
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Пригородненского сельсовета  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на                  2020-2022 годы и на плановый период  до 2026 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области,  Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу Пригородненского сельсовета  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на 2020-2022 годы и на плановый период  до 2026 года» утвержденную постановлением Администрации Пригородненского сельсовета Рыльского района № 153 от 11.11.2019.  (в ред. пост. № 101/8 от 11.11.2020, №88 от 12.11.2021, №87 от 11.11.2022, №73 от 17.11.2023, от 06.12.2023 №87, от 13.02.2024 №6) (далее-муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.В наименовании муниципальной программы и по тексту слова «на 2020-2022 годы и на плановый период  до 2026 года» заменить словами «на 2020-2022 годы и на плановый период  до 2030 года».

1.2. Приложения №2, №3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета.

3. Настоящее Постановление размесить на официальном сайте Администрации Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области  (https://prigorod46.gosuslugi.ru) и вступает в силу с 01.01.2025.

4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пригородненского сельсовета

Рыльского района

                         А.В. Лунев
Приложение №2

к муниципальной программе

Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций
на 2020-2022 годы и на плановый период до 2030 года»
Перечень

 основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2020-2022 годы и на плановый период до 2030 года

	N п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы (далее-ВЦП), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации  ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области»

	    1
	Основное мероприятие  1.1. «Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района
	2020
	2030
	Достижение целей программы
	Не достижение поставленных задач и невыполнение целей программы
	Реализация данного основного мероприятия связано со всеми показателями подпрограммы

	2
	основное мероприятие 1.2

 «Реализация Закона Курской области от 23.08.2011 № 64-ЗКО "О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, формах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории Курской области»
	Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района
	2020
	2030
	Создание современной и оснащенной добровольной пожарной дружины
	Увеличение количества пострадавших при чрезвычайных ситуациях
	Реализация данного основного мероприятия связано со всеми показателями подпрограммы

	3
	основное мероприятие 1.3

 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»
	Администрация Пригородненског сельсовета Рыльского района

	2020
	2030
	Достижение целей программы
	Не достижение поставленных задач и невыполнение целей программы
	Реализация данного основного мероприятия связано со всеми показателями подпрограммы

Приложение №3

Перечень

мероприятий подпрограммы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области»

	№ п\п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Всего,
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-

2030

	1
	Основное мероприятие Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Администрация Пригородненского сельсовета

	1.1
	Оказание поддержки общественным объединениям пожарной охраны, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Местный бюджет

	11
	0
	0
	5
	0
	2
	2
	2

	Администрация Пригородненскогоо сельсовета

	Итого

	1.2
	Содержание пожарных гидрантов, обеспечение их исправного состояния и готовности к забору воды в любое время года
	Местный бюджет

	постоянно
	35,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	0
	0
	0

	Администрация Пригородненского сельсовета,

	Итого

	1.3
	Содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Пригородненского сельсовета

	Итого

	1.4
	Установка и содержание автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей и семей, находящихся в грудной жизненной ситуации
	Местный бюджет
	По мере необходимости
	9,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	2
	0,5
	0,5

	Администрация Пригородненского сельсовета

	Итого

	1.5
	Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в Муниципальной собственности
	Местный бюджет
	По мере необходимости
	10,0
	0
	2,5
	0,5
	2,0
	3
	1
	1

	Администрация Пригородненского сельсовета

	Итого

	1.6
	Расходы на личное страхование добровольной пожарной охраны
	Местный бюджет
	1 раз в год
	6,0
	0
	0
	0
	2,0
	2
	1
	1

	Администрация Пригородненского сельсовета

	Итого

	1.7
	Приобретение пожарно- технического имущества. Выполнение работ по уходу за противопожарными полосами (опашка) в населенных пунктах, прилегающих к лесным массивамна территории муниципального образования
	Местный бюджет
	Весенне-летний, осенний пожароопасный период
	8,0
	5,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Пригородненского сельсовета

	Итого

	1.8
	Выпуск и распространение литовок, памяток, брошюр по пожарной безопасности.
	Местный бюджет
	постоянно
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	0,5
	0,5

	Администрация

Пригородненского

сельсовета

	Итого

	1.9
	Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре
	Местный бюджет
	постояннно
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Администрация Пригородненского сельсовета

	Итого

	Итого

 по подпрограмме

	84
	18
	18
	18
	10
	10
	5
	5

1